
Nr 8—9. Andra kammarens allmänna beredningsutskotts utlåtande nr 8. 1

Nr 8.

Andra kammarens allmänna beredningsutskotts utlåtande över 
motion om utredning i syfte att åstadkomma likformiga 
betygsbeteckningar vid de nordiska ländernas skolor.

I en inom andra kammaren väckt motion, nr 314, har herr Ericsson i Näs 
m. fl. anhållit, att riksdagen måtte besluta att hos Kungl. Maj:t hemställa 
om en utredning av ovanstående spörsmål i syfte att söka åstadkomma lik
formiga betygsbeteckningar i de nordiska ländernas skolor.

Utskottet har inhämtat yttrande över motionen från skolöverstyrelsen 
samt berett Nordiska kulturkommissionens svenska delegation tillfälle att 
yttra sig.

Överstyrelsen anför:
Utan tvivel medför nuvarande olikheter i be tygsuttryck och betygssätt

ning inom de olika nordiska länderna olägenheter i flera avseenden. Även 
om det kan befaras, att en ändring i utjämnande riktning kan väntas endast 
på längre sikt, bör det vara av stor betydelse att få en utredning av nuva
rande förhållanden, varför motionen tillstyrkes.

Delegationen anför i huvudsak:
Förslaget ligger delvis i linje med kulturkommissionens egna strävanden, 

som bl. a. syftar till att möjliggöra ett närmande mellan de nordiska län
derna på det akademiska området, så att tentamina och prov, avlagda i ett 
nordiskt land,»erkännes som en del av examen, avlagd i vilket som helst 
av de andra nordiska länderna (nordisk tentamensgiltighet). På detta om
råde har de olika förekommande examenssystemen och kursfordringarna 
hittills ställt svåra hinder, vartill även bidragit, att det åsyftade erkännan
det av tentamensprovens likvärdighet icke anses få vinnas genom att kun- 
skapsfordringarna göres likformiga. Förslaget, som främst syftar till att 
undanröja en liten men ingalunda oväsentlig praktisk svårighet på väg mot 
eu friare nordisk arbetsmarknad, är synnerligen beaktansvärt. Det för re
formens lösande erforderliga utredningsarbetet kan med fördel verkställas 
inom redan befintliga nordiska samarbetsorgan. Delegationen understryker, 
att det icke är önskvärt, att upprättandet av en likformig betygsskala anses 
som ett led i strävandena att göra kursfordringarna på motsvarande stadier 
i motsvarande skolformer i största utsträckning likformiga över hela Norden.
1 Bihang till riksdagens protokoll 1952. 13 samt. Nr 8—9.
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Utskottet. Frågan om likformiga betygsbeteckningar vid de nordiska län
dernas skolor är en icke helt betydelselös detalj vid strävandena att åstad
komma en friare nordisk ax-betsmarknad. Såsom delegationen anför är det 
emellertid icke önskvärt, att upprättande av likformig betygsskala uppfattas 
som ett led i strävandena att göra kursfordringarna likformiga. Det vore 
enligt utskottets mening då heller icke önskvärt att nu utan vidare begära 
utredning om detta detaljspörsmål.

Nordiska kulturkommissionen är emellertid enligt lämnad uppgift beredd 
att verkställa erforderliga undersökningar på området. Utskottet förutsät
ter, att kommissionen vid lämpligt tillfälle företar den utredning, som kan 
visa sig vara behövlig.

Utskottet får därför hemställa,
att motion 11:314 ej måtte till någon andra kammarens 

åtgärd föranleda.

Stockholm den 4 mars 1952.

På utskottets vägnar:

PATRIK SVENSSON.

Närvarande: herrar Svensson i Alingsås, Gustafson i Göteborg*, Gustafs
son i Bogla, Nordkvist, Pettersson i Ersbacken, Ohlsson i Kastlösa*, Dick- 
son, fru Västberg, fröken Ager, herrar Brandt, Jönsson i Rossbol, Forsberg, 
Braconier, Adolfsson, fru Svedberg, herrar Hammar, Bark*, Bengtsson i 
Halmstad, Andersson i Linköping och Anderson i Sundsvall.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.


